



AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

RECIBO Nº: NFC2312-1724

EM 09/02/2024 RECEBEMOS DE:

| | | | |
|----------|---|--------------|----------------|
| Para | EFFICIENZA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Ref. Cliente | EM057-23 |
| Endereço | RUA BENTO GONCALVES, 1200 SALA TERREA, 95020412 | CNPJ | 94787199000193 |
| Cidade | CAXIAS DO SUL | Pais | |

| | | | | | |
|---------------|------------|----------|-----------------|---------|------------------------|
| Ref. Interna | ADME231204 | Booking | 233817837 | Origem | RIO GRANDE (BRRIG) |
| BL Master | 233817837 | BL House | ADME231204AA,AD | Destino | RAVENNA, ITALY (ITRAN) |
| Tipo de Frete | PREPAID | ETD | 20/12/2023 | ETA | 14/02/2024 |

| Taxa | Valor Unit | Qtd | Valor Total | Moeda | Valor em BRL |
|--|------------|-----|-------------|-------|--------------|
| BL FEE (POR DOCUMENTO) | 600,00 | 1 | 600,00 | BRL | 600,00 |
| CAPATAZIA (POR CNTR) | 1.200,00 | 2 | 2.400,00 | BRL | 2.400,00 |
| EXP (POR CNTR) | 85,00 | 2 | 170,00 | USD | 872,07 |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR) | 1.480,00 | 2 | 2.960,00 | USD | 15.184,21 |
| FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR) | 140,00 | 2 | 280,00 | USD | 1.436,34 |
| DTHC (POR CNTR) | 410,00 | 2 | 820,00 | EUR | 4.527,38 |
| ADMINISTRATION FEE DESTINATION (POR DOCUMENTO) | 50,00 | 1 | 50,00 | EUR | 276,06 |
| HANDLING (FIXO) | 100,00 | 1 | 100,00 | EUR | 552,12 |
| ENTREGA (POR CNTR) | 400,00 | 2 | 800,00 | EUR | 4.416,96 |
| GATE CHARGE (POR CNTR) | 30,00 | 2 | 60,00 | EUR | 331,27 |
| FIXED DUE (POR DOCUMENTO) | 40,00 | 1 | 40,00 | EUR | 220,85 |
| BOLLO/ DUTY STAMP (POR DOCUMENTO) | 2,00 | 1 | 2,00 | EUR | 11,04 |
| BL FEE (POR DOCUMENTO) | 600,00 | 1 | 600,00 | BRL | 600,00 |
| LATE PAYMENT FEE (FIXO) | 1.466,65 | 1 | 1.466,65 | BRL | 1.466,65 |
| | | | | TOTAL | 32.894,95 |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 32.894,95 (TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)